
zlniversidadNacional'de Sarta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

SALTA, 28 de agosto de 2.014 

EXP-EXA N° 8.370/2014 

RESCD-EXA: N° 592/2014 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales se solicita el auspicio al 30° 
Congreso Argentino de Química, a llevarse a cabo en la ciudad de Buenos Aires del 22 al 24 de 
octubre de 2014; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el encuentro científico mencionado se expondrán trabajos de investigación 
producidos en el país y en el exterior, y destacados especialistas dictarán conferencias plenarias 
y semiplenarias sobre temas de las diversas ramas de esta ciencia: Química Analítica, Química 
Inorgánica, Química Orgánica, Química Física, Química Industrial e Ingeniería Química, 
Química Medicinal, Química Biológica, Química Ambiental, Química de los Alimentos, 
Educación en Química, Nanoquímica, Química Teórica y Computacional y Seguridad, Higiene 
y medio Ambiente. 

Que el citado congreso reunirá numerosos científicos y tecnólogos nacionales y 
extranjeros que tendrán la oportunidad del contacto personal y entre los distintos grupos de 
investigación. 

Que en tal sentido, el Departamento de Química otorga su aval. 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho de fecha 26/8/14, 
aconseja otorgar el auspicio académico de esta Facultad. 

Que el Consejo Directivo, en sus sesión ordinaria del 27/8/14, resuelve por unanimidad 
aprobar el despacho de la Comisión Asesora precitada. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Otorgar el Auspicio Académico de esta Facultad al 30° Congreso Argentino 
de Química, a llevarse a cabo en la ciudad de Buenos Aires del 22 al 24 de octubre de 2014. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber al Presidente de la Asociación Química Argentina, Dr. Eduardo 
A. Castro, al Departamento de Química y a la Comunidad Universitaria de esta Facultad. 
Cumplido, archívese 

NMA 
lv 


	Page 1

